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از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

 گل نبیل درست بود
 پنالتی روی او گرفته نشد

نعیم‌آبادی: عالیشاه 
اسلحه پنهان یحیی 

در دربی است
فع  ا مد  ، ی د با نعیم‌آ سعید 
اسبق پرسپولیس معتقد است 
سرخپوشان مقابل تیم هوادار 
نمایش بسیار خوبی ارائه دادند 
و جدا از دقایقی کوتاه که استرس 
حفظ نتیجه مساوی را داشتند 
در بیشتر دقایق مسلط بر بازی 
و مستحق پیروزی با اختاف 
بیشتر از یک گل بودند. اما 
نکته حائز اهمیت قبل از دربی، 
پیروزی برای پرسپولیس بعد از 
شش بازی پیروز نشدن بود که 
شاگردان یحیی به آن دست 

یافتند.
 پرسپولیس بدون تلفات به 
دربی رسید، این مسأله چه 
تأثیری در بازی سرخپوشان 

خواهد داشت؟
قطعاً خیلی مهم است که تیم 
پرسپولیس بتواند با بهترین 
شرایط و همه موجودیتش وارد 
بازی شود. خوشبختانه هم 
بازیکنی محروم نشد و دست 
یحیی از این منظر در دربی باز 
است و تیم خوبی را در اختیار 
ند در اجرای  دارد که می‌توا
فرامین تاکتیکی یحیی و پیاده 
شدن خواسته‌های سرمربی 
پرسپولیس در دربی خیلی مهم 

باشد.
 برای دربی حساس پایتخت 

کدام بازیکنان را برای خط 
حمله بهترین می‌دانید؟

به نظرم محمد عمری حتماً باید 
از ابتدا در دربی باشد چون او با 
نمایشی که مقابل الدحیل ارائه 
داد و پس از آن بازی که مقابل 
هوادار داشت نشان داد که 
بازیکن خیلی خوبی است و قادر 
است از هر خط دفاع و بازیکنی 
به راحتی رد شود. چینش این 
دو بازیکن بستگی به نظر یحیی 
دارد اما شاید شهاب مهاجم 
نوک باشد و عمری هم به عنوان 
مهاجم دوم بهترین کارایی را 

داشته باشد.
 نبیل را مقابل هوادار چگونه 

ارزیابی می‌کنید؟
ی  زی‌ها با نسبت  به  نبیل 
قبلی‌اش خیلی بهتر کار کرد و 
دو سه موقعیت گل خلق کرد. به 
نظرم آن گلی هم که زد درست 
بود و توپی که به او رسید از اوت 
نرسیده بود. ضمن اینکه او یکبار 
به تیرک زد و یک بار دیگر هم 
توپ را در شرایطی از دست داد 
که شاید مدافع هوادار روی او 

خطای پنالتی انجام دهد.
 به لحاظ نتیجه دربی را 

چگونه پیش‌بینی می‌کنید؟
پرسپولیس تیم بهتری است 
و در این مسأله شکی وجود 
ندارد اما در دربی حتماً باید 
از کمترین موقعیت بهترین 
استفاده را برد و اگر مهاجمان 
یا سایر بازیکنان پرسپولیس که 
فرصت گل داشته باشند از آن 
بهترین استفاده را انجام دهند 
حتماً برنده دربی تیم سرخپوش 

پایتخت خواهد بود.
 غیبت احتمالی عالیشاه 
و قطعی امیری در دربی 

چه نتیجه‌ای در برخواهد 
داشت؟

عالیشاه که مشکلی برای بازی 
ندارد و از آنجا که بازیکن با 
بقه  سا و  ست  ا ی  به‌ا تجر
درخشش و زدن چند گل زیبا را 
دارد حکم اسلحه پنهان یحیی 
را در دربی 102 خواهد داشت. 
حضور امیری هم می‌توانست 
به لحاظ تجربه این بازیکن به 
پرسپولیس کمک کند اما اگر 
بازیکنان پرسپولیس در حد 
خودشان ظاهر شوند به نظرم 
برای دربی مشکلی نخواهند 
داشت و سه امتیاز دربی برای 

نهاست. آ

حسین بادامکی :

خارجی‌ها باشگاه را درک می‌کنند

امسال بالاخره همه باشگاه‌ها مشکل مالی داشته‌اند و این را مدیریت 
می‌کنند. آن بیانیه هم صادر شد و جا دارد از بازیکنان و مربیان‌مان تشکر کنم 
که کمک می‌کنند و سعه صدر دارند. باشگاه هم تمام تلاشش را به کار گرفته 
تا مشکلات را حل کند و بزودی شرایط بهتر خواهد شد. ان‌شاء‌الله اتفاقی 
نمی‌افتد. ما تعامل خوبی با خارجی‌های‌مان داریم و آنها هم شرایط باشگاه را 
درک می‌کنند اما دنبال این هستیم که هرچه سریع‌تر مشکلات را حل کنیم.

اردلان آشتیانی :

وسط زمین را از دست ندهند

پرسپولیس اگر بتواند با هافبک‌های میانی خودش با حضور میاد 
سرلک، مسعود ریگی و سروش رفیعی بازی کند، وسط زمین را با 
تجمع زیاد از آن خودش خواهد کرد. اما اگر استقلال میانه میدان را 
از پرسپولیسی‌ها بگیرد، می‌تواند با پرس از یک سوم میانی کار را برای 
پرسپولیس سخت‌تر کند و زودتر وارد فاز تهاجمی شود چرا که در بازی 
قبلی فاز دفاعی‌ پرسپولس در کانال‌های کناری بسیار شکننده بود.

رضا جباری :

امیدوارم ترابی آماده باشد

امیدوارم ‌مهدی ترابی آن آمادگی لازم را داشته باشد، چون چند هفته‌ای مصدوم 
بود. فکر می‌کنم مهدی می‌تواند بار تیم را به دوش بکشد. بخشی از تاکتیک تیم 
حمله پرسپولیس روی دوش مهدی ترابی است و همه هم این را قبول دارند. 
به نظر من مهدی می‌تواند مهره مفیدی در دربی باشد. هر جور نگاه می‌کنم 
پرسپولیس تیم بهتری است. نه از روی تعصب بخواهم صحبت کنم. وقتی شرایط 
را کنار هم می‌گذارم به نظر من به لحاظ مهره‌ای پرسپولیس تیم‌ بهتری است.

 zمصاحبه

مسعود قراگزلو
خبرنگار

علی باغمیشه چند روز پیش به همراه پسرش در 
تمرین پرسپولیس حضور یافت تا با یحیی و افشین 
دو تن از همبازیان قدیمی‌اش دیداری داشته 
باشد ملاقاتی که در آن در خصوص مسائل تیم 
و موارد فنی‌اش شاید بیش از هر موضوع دیگری 
صحبت شد. به بهانه دربی 102 گفت وگویی با 
علی باغمیشه مهاجم اسبق پرسپولیس داشتیم.

 فکر می‌کنید پس از برد هوادار اتفاقاتی که در 
بازی مقابل الدحیل رخ داده بود برای بازیکنان 
و کادر فنی پرسپولیس به لحاظ روحی روانی بر 

طرف شد؟!
به نظرم پرسپولیس در حال حاضر آماده است و فقط 
با بدشانسی دیدار مقابل الدحیل را باخت و فوتبال 
روی بد خودش را به پرسپولیس نشان داد چون همه 
دیدند پنالتی و چند فرصت مسلم گلزنی دیگرسرخ‌ها 
چگونه از دست رفت به همین دلیل حتماً از هواداران 
پرسپولیس این انتظار را دارم که از بهترین مربی فعلی 
فوتبال ایران که بیشترین قهرمانی را برای پرسپولیس 
آورده در دربی حمایت داشته باشند و یک دقیقه هم 
از حمایت تیمشان دست بر ندارند. این یک واقعیت 
است که از یحیی بهتر چه کسی را سراغ داریم که 
برای پرسپولیس بیاوریم. تیم پرسپولیس خوب و 
تهاجمی بازی می‌کند به همین دلیل من و تمامی 
پیشکسوتان تمام قد پشت سر یحیی هستیم تا 
یحیی با پرسپولیس سه امتیاز دربی را کسب کرده 

و دوباره عناوین قهرمانی سه‌گانه‌اش راتکرار کند.
 اما تیمی مانند سپاهان که به شدت خصوصاً در 

فاز تهاجمی خیلی خوب تقویت شده شرایط را 

برای پرسپولیس و سایر مدعیان سخت می‌سازد!
واقعاً سپاهان هر چه مهاجم خوب در فوتبال ایران 
بوده را گرفته، تیمی که سقف بودجه را رعایت نکرد و 
جریمه شد اما این مسأله برای پرسپولیس هم لحاظ 
شد در حالی که برای رقیب سنتی‌اش رعایت نشد و 
به شکل عجیبی تا این لحظه کمیته انضباطی از دادن 
حکم کسر امتیاز تیم رقیب سرپیچی کرده است. 
من فکر می‌کنم همان طور که برای سقف بودجه 
معیار تعیین کرده و چند تیم را جریمه کردند برای 
تیم‌هایی که به قول خودشان سقف را رعایت کرده 
و با کف قرارداد که همه می‌دانند چنین ارقامی برای 
بازیکن و مربی‌شان صدق نمی‌کند قرارداد منعقد 
کرده‌اند باید امتیاز کسرکنند، نمونه آنها هم سعید 
مهری و مهدی هاشمی‌نسب بود که با ارقام بسیار 
پایینی قرارداد بستند که هر شخصی می‌داند چنین 
ارقامی صحت ندارد و ساختگی است. الان هم فکر 
می‌کنم آنها گذاشته‌اند که استقلال ببازد بعد حکم 

کسر سه امتیازش را بدهند.
 اما به هر حال دربی است و ممکن است 

پرسپولیس بازنده باشد!
من اصاً به باخت پرسپولیس فکر نمی‌کنم و 
نتیجه‌ای جز برد را برای پرسپولیس متصور نیستم.
 در رابطه با جدال سبک تهاجمی یحیی و سبک 

کی‌روشی جواد نکونام چه صحبتی دارید؟
این بازی نبرد بین دو شخصیت و کاریزمای متفاوت 
است که به نظرم شانس برد با پرسپولیس یحیی 
است چون پرسپولیس به لحاظ فوتبالی تیم بهترو 

با کیفیتی است.
 در رابطه با VAR که برای اولین بار در تاریخ 

دربی‌ها استفاده خواهد شد چه تحلیلی دارید؟
مگر در دربی‌ها فقط باید در کنار زمین بجنگیم تا 
پیروز شویم. فکر می‌کنم آمدن VAR خیلی کمک 
می‌کند تا تیم بازنده بهانه‌ای برای باخت نداشته 
باشد و داد و فریادهای کنار زمین و لب خط هم 

به نوعی روی داور بی‌تأثیر باشد.
 دربی 102 به نظرتان فقط سه امتیاز ارزش دارد؟

از لحاظ جدولی فقط سه امتیاز ارزش دارد اما برد 
برای پرسپولیس می‌تواند این تیم را باز هم در 
مسیر قهرمانی قرار دهد و سکوی پرتاب این تیم 
باشد به همین دلیل حتماً وقتی مسائل دیگر را 
لحاظ کنیم به این پی می‌بریم که دربی بازی خاص 

و به قول خودمان شش امتیازی است.
 در رابطه با دربی 102 چه نتیجه‌ای را پیش‌بینی 

می‌کنید؟
پرسپولیس با نتیجه سه بر یک دربی را می‌برد و 
گل‌ها را هم شهاب و عالیشاه و یک گل دیگرش 
را هم ترابی از روی نقطه پنالتی به ثمر می‌رساند.
 حضور امید عالیشاه چه تأثیری در دربی خواهد داشت؟

امید بازیکنی باتجربه و دربی‌باز است که با عقلش 
و تجربه بالایش در دربی قطعاً بیشترین بازدهی را 
خواهد داشت بازیکنی که بازی کند باز هم احتمال 

زیادی دارد که گلزن دربی باشد.
 اما محمد عمری هم در این مدت خیلی خوب کار کرده!

محمد عمری بازیکنی است که اگر مغرور نشده و کمتر 
آسیب ببیند حتماً دو سال دیگر بر سر به خدمت 

گرفتنش بین تیم‌های دیگر جنگ خواهد بود.
 خودتان هم چند روز پیش به همراه فرزندتان 

در تمرین پرسپولیس حاضر شدید.
بله در تمرین حاضر شدم تا با دوستان قدیمی‌ام 
دیدار داشته باشم. در این بین جلسه خیلی خوبی 
با سرمربی تیم داشتم و راجع به پلن Bهم مواردی 
مطرح شد که ان‌شاءالله به حال تیم مفید واقع شود.

برتری جالب پرسپولیس در آمارهای  مهم

 شش سال
بدون شکست در دربی

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

نزدیک به شش سال از آخرین باخت 
پرسپولیس در دربی می‌گذرد. آخرین بار 
اسفند سال 1396 بود که استقلال در جریان 
بازی موفق به شکست پرسپولیس شد. 
آن روز آبی‌ها با گل وریا غفوری به رهبری 
وینفرد شفر تیم قدرتمند برانکو را شکست 
دادند اما بعد از آن هیچ‌گاه در لیگ برتر 

پیروز نبودند.
از آن به بعد پرسپولیس فقط دو بار در 
جام حذفی و در ضربات پنالتی به حریف 
ست. پرسپولیس  ا خته  با ینه‌اش  دیر
همچنین در دو دربی آخر برنده بوده است 
که برایش به منزله دو جام تمام شد. سرخ‌ها 
دربی برگشت فصل قبل در لیگ و البته دربی 
فینال حذفی را بردند تا فصلی تاریخی را با 
موفقیت در دربی‌ها )دو برد و یک مساوی 
در یک فصل( و البته سه جام تمام کنند.
با یحیی گل‌محمدی هم  پرسپولیس 
هیچ‌وقت بازنده دربی نبوده است. حتی 
با احتساب مقطع اول مربیگری یحیی در 
پرسپولیس سرخ‌ها در جریان بازی بازنده 
میدان نبوده‌اند و همان دو باخت در ضربات 
لتی تنها شکست‌های گل محمدی  پنا
در دربی‌هایی است که نقش سرمربی 

پرسپولیس را به عهده داشته.
اما به لحاظ کلی نیز در آمار پرسپولیس برتر 
از استقلال بوده و شرایط بهتری نسبت به 
حریفش دارد. پرسپولیس تا مدت‌ها به 
خاطر آن چهار مسابقه ناتمامی که نتیجه‌اش 
در کمیته انضباطی به سود استقلال رقم 
خورده بود و البته دوران پرنوسان اواخر دهه 
هشتاد و ابتدای دهه نود به لحاظ آماری 
در دربی‌ها از استقلال عقب بود اما بعد از 
دوران درخشان برانکو و سپس تداوم این 
دوران درخشان حالا یک برد از حریف بیشتر 
دارد هر چند بالاخره پرسپولیس هم یک برد 
انضباطی به خاطر حاضر نشدن استقلال در 

سوپرجام به نام خود زد.
اما برتری آماری پرسپولیس در دربی‌ها 
در آیتم‌های مختلف جالب توجه است. 
پرسپولیس هم در آمار کلی بازی‌های دربی 
که 101 مسابقه بوده هم در بازی رسمی که 95 
بار برگزار شده آماری بهتر از استقلال دارد. 

پرسپولیس 27 برد در کل مسابقات دارد و 
دو برد استقلال که صاحب 26 پیروزی است 
در بازی‌های دوستانه به دست آمده است. 
همچنین پرسپولیس در 101 مسابقه‌ای که 
مقابل حریف دیرینه‌اش برگزار کرده 100 گل 

زده و 93 گل دریافت کرده است.
در بازی‌های لیگ که دو تیم 72 بار به مصاف 
هم رفته‌اند پرسپولیس 22 بار برده و 17 بار 
شکست خورده ضمن اینکه 80 گل زده و 67 

گل دریافت کرده است.
در لیگ برتر نیز آمار پرسپولیس بهتر از 
استقلال است. در 4 مسابقه لیگ برتری 
پرسپولیس 12 بار برده و 8 بار شکست 
خورده ضمن اینکه 43 گل زده و 39 گل 
دریافت کرده است. در لیگ تخت جمشید، 
لیگ منطقه‌ای و جام حذفی هم تعداد 
بردهای پرسپولیس بیشتر بوده، در لیگ 
آزادگان تعداد بردها برابر است و استقلال 
فقط در مسابقات تهران و لیگ قدس برد 

بیشتری دارد.
پرسپولیس بهترین گلزن تاریخ دربی را هم 
از آن خود دارد که مرحوم صفر ایرانپاک با 
7 گل زده است. البته که از بین بازیکنان دو 
تیم ارسان مطهری از استقلال می‌تواند با 
4 گل فعلی‌اش این رکورد را تهدید کند که کار 
سختی دارد. در تاریخ این رقابت‌ها تنها دو 
بازیکن موفق به هت‌تریک شده‌اند که هر 
دو پرسپولیسی بودند. یکی زنده‌یاد همایون 
بهزادی و دیگری ایمون زاید. در عین حال 
بهترین پاسور این رقابت هم پرسپولیسی 
است. ابراهیم آشتیانی 6 پاس گل در دربی 
داده و بازیکنی که او را تهدید می‌کند نیز 
یک پرسپولیسی به نام مهدی ترابی است.

رکورد بیشترین تعداد پیروزی هم متعلق 
به کاپیتان فعلی پرسپولیس، امید عالیشاه 
است که 12 بازی مقابل استقلال شکست 
نخورده و می‌تواند این رکورد را بهبود 

. بخشد
هر چند این آمار تنها قبل از مسابقه 
جذاب است و به کار دو تیم نمی‌آید اما 
برای هواداران دو تیم جذاب است و در 
کری‌خوانی‌ها و کل‌کل‌های بین آنها همواره 
در نظر گرفته می‌شود ضمن اینکه مثلاً شش 
سال نباختن مقابل رقیب دیرینه شاید برای 
پرسپولیسی‌ها از نظر روحی یک پوئن مثبت 
و انگیزه‌دهنده باشد و البته استقلالی‌ها را 

برای جبران مافات تهییج کند.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

از لحاظ جدولی فقط 
سه امتیاز ارزش 
دارد اما برد برای 
پرسپولیس می‌تواند 
این تیم را باز هم 
در مسیر قهرمانی 
قرار دهد و سکوی 
پرتاب این تیم باشد 
به همین دلیل حتماً 
وقتی مسائل دیگر 
را لحاظ کنیم به 
این پی می‌بریم که 
دربی بازی خاص و به 
قول خودمان شش 
امتیازی است

 باغمیشه: پرسپولیس با نتیجه
سه بر یک دربی را می‌برد

 VAR جنگ‌های
 لب خط را

بی‌تأثیر می‌کند


